

2025년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 01월 01일 부터
2025년 03월 31일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 4월

장승포농업협동조합
조합장 이 윤 행

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주 요 현 황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년02월04일	61명	제1호의안 : 2024년도 결산보고서 승인의 건(사업보고서, 재무상태표, 손익계산서, 잉여금처분계산서)
		제2호의안 : 정관 개정의 건(대의원 선출 인원 조정)

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년01월22일	13명	제1호 의안 : 2024년도 결산보고서 심의의 건
		제2호 의안 : 2025년 차입금 최고한도 책정의 건
		제3호 의안 : 경제사업 수수료 및 장려금(율) 결정의 건
		제4호 의안 : 경제사업채권 무이자 외상 판매기간 결정의 건
		제5호 의안 : 대의원 선거일 지정의 건
		제6호 의안 : 정관 개정 심의의 건(대의원 선출 인원 조정)
		제7호 의안 : 각종 위원회 위원 선임의 건
		제8호 의안 : 고정자산 임대차(경제사업장)의 건
2025년02월27일	13명	제1호 의안 : 신규조합원 자격심사의 건
		제2호 의안 : 인사 급여 관련 제 규정 개정의 건
		제3호 의안 : 고성거제통영농협 쌀조합공동사업법인 차입보증 최고한도 승인의건
2025년03월28일	13명	제1호 의안 : 신규조합원 자격심사의 건
		제2호 의안 : 2025년 조합원 및 조합원 자녀 장학금 지급대상자 선정의 건
		제3호 의안 : 장승포농협 장학규정 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
장승포농협	53229	경남 거제시 옥포로10길 9	055-687-3911~4	
장승포농협 장승포옥수지점	53315	경남 거제시 능포로 88	055-681-2115~6	
장승포농협 국산지점	53224	경남 거제시 옥포로 257	055-687-7917~8	
장승포농협 아주지점	53305	경남 거제시 아주1로4길 31	055-682-4691~2	
장승포농협 경제사업장(주유소)	53300	경남 거제시 거제대로 3513	055-682-1570~1	
장승포농협 경제사업장(영농자재 판매장)	53300	경남 거제시 거제대로 3513	055-688-5798	
장승포농협 하나로마트본점	53229	경남 거제시 옥포로10길 9	055-687-6012~4	
장승포농협 하나로마트아주점	53305	경남 거제시 아주1로4길 31	055-682-4995~6	
장승포농협 하나로마트옥수점	53315	경남 거제시 능포로 88	055-682-2282~3	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	9	9	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	13	13	0	
정규직	M 급	4	4	0	
	3 급	4	4	0	
	4 급	17	19	2	
	5 급	24	24	0	
	6 급	4	2	-2	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	5	5	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	4	4	0	
	소 계(B)	62	62	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	60	58	-2	
	시간제업무보조원	0	0	0	
	파 트 타이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	60	58	-2	
	총 계(B+C)	122	120	-2	
	총 합 계(A+B+C)	135	133	-2	

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
	■ 해당사항 없음		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2025년 3월말 기준 교육지원사업비 등 지급현황을 살펴보겠습니다.

▶ 교육지원사업비에서

(단위:원)

구분	사용용도	지급액
영농지원사업비	경로당 TV설치 지원	499,000
영농지도사업비	로컬푸드출하회 정기총회 우수농업인 시상 및 행사비, 로컬푸드 포장재 지원, 마을회관 및 농업관련 단체 협찬비, 지역사회 공헌사업지원 등	8,426,870
생활지도사업비	SNS 서포터즈 위촉 및 농협 홍보활동, 여성대학동창회 및 부녀회(맘스봉사단) 행사비, 노래교실 운영비, 산악회 운영비 등	13,365,990
교육사업비	2025년 사업 운영공개, 고추 육성 및 재배 교육	22,623,820
홍보선전사업비	SNS활용 농협소식 광고비, 우리농협 신문발행 및 우편 발송대, 농민신문 및 간행물 공급 등	27,407,650
복지지원사업비	조합원 경조비	3,900,000
소계		76,223,330

☞ 교육지원사업비용으로 76,223,330원 지출,

▶ 판매비와 관리비에서

(단위:원)

구분	사용용도	지급액
기타경비	조합원 생일 카드 발급 등	53,697,500
	명절(설) 조합원 기프트 카드 발급	345,800,000
소계		399,497,500

☞ 판매비와 관리비에서 399,497,500원 지출,

농협 목적사업 본연의 취지에 맞게 475,720,830원이 지출되어 조합원의 삶의 질 향상에 기여하였습니다.

2. 경제(유통)사업

2025년 3월말 기준 경제사업 부문 사업실적 현황을 살펴보겠습니다.
▶ 구매사업
○ 주유소 및 영농자재 판매장 운영으로 '25년 계획대비 22.81%를 달성한 5,775백만원의 실적을 올려 전년동기 실적대비 9.33% 증가함.
▶ 마트사업
○ 지속적인 유통마케팅 및 직원 친절서비스를 강화한 마트사업의 경우, '25년 계획대비 23.01%를 달성한 8,901백만원의 실적을 올려 전년동기 실적대비 2.18% 감소함.
▶ 기타사업
○ 수수료 등의 기타사업을 통하여 '25년 계획대비 30.03%를 달성한 57백만원의 실적을 올려 전년동기 실적대비 19.47% 증가함.

3. 신용(금융)사업

■ 2025년 3월말 기준 신용사업 및 보험사업 부문의 사업실적 현황을 살펴보겠습니다.
▶ 수신부문
○ 대외금융 경쟁력 제고 등 고객 지향적 서비스향상을 통하여 상호금융예수금잔액은 '25년 계획대비 93.03%를 달성한 620,642백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 0.94% 감소함. 상호금융예수금평잔은 '25년 계획대비 94.92%를 달성한 622,434백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 1.20% 감소함.
▶ 여신부문
○ 고객 중심의 대출지원, 신용 리스크관리 체계 강화 등으로 상호금융대출금잔액은 '25년 계획대비 94.07%를 달성한 519,932백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 0.66% 증가함. 상호금융대출금평잔은 '25년 계획대비 96.21%를 달성한 521,995백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 1.32% 증가함.
▶ 보험부문
○ 보험료는 보험 특판 행사 등을 기획, 추진한 결과 '25년 계획대비 41.66%를 달성하여 3,697백만원의 실적을 올렸으며, 전년동기 대비 25.58% 증가함.

4. 기타사업

■ 해당사항 없음

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증감	성장률		증감	성장률
경제사업		64,198	14,734	22.95	14,431	304	2.10	61,395	-46,661	-76.00
판 매		10	2	22.17	2	0	-0.14	10	-7	-77.86
구 매		25,318	5,775	22.81	5,282	493	9.33	24,278	-18,503	-76.21
마 트		38,682	8,901	23.01	9,099	-198	-2.18	36,922	-28,021	-75.89
가 공		0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
기 타		188	57	30.03	47	9	19.47	186	-130	-69.62
상호금융 예수금	잔 액	667,137	620,642	93.03	626,525	-5,883	-0.94	621,455	-813	-0.13
	평 잔	655,761	622,434	94.92	630,014	-7,580	-1.20	629,643	-7,209	-1.14
상호금융 대출금	잔 액	552,709	519,932	94.07	516,516	3,417	0.66	525,085	-5,152	-0.98
	평 잔	542,550	521,995	96.21	515,175	6,820	1.32	517,763	4,232	0.82
보 험 료		8,875	3,697	41.66	2,944	753	25.58	8,970	-5,273	-58.78

※ 경제사업 기타실적은 생물자산, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	13,308	I. 유동부채	22,195
1. 현 금	3,145	1. 외상매입금	935
2. 외상매출금	1,077	2. 단기차입금	8,100
3. 재고, 생물자산	3,011	3. 기타유동부채	13,160
4. 기타 유동자산	6,075	II. 금융업예수금	620,642
II. 금융업예치금	111,924	III. 금융업차입금	1,643
III. 금융업대출채권	503,814	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	471
V. 비유동자산	71,618	1. 장기차입금	
1. 투자자산	9,377	2. 기타비유동부채	471
2. 유형자산	62,039	부채 합계	644,950
3. 무형자산	1	I. 출자금	27,357
4. 기타비유동자산	201	II. 자본잉여금	1,207
		III. 자본조정	
		IV. 기타포괄손익누계액	5,047
		V. 이익잉여금	22,103
		자본합계	55,714
자산총계	700,664	부채와 자본총계	700,664

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 3월말 (A)	'25년 3월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	23,385	23,639	254
영업비용	17,356	17,358	2
매출총이익	6,029	6,280	251
신용사업	3,902	4,058	156
경제사업	2,127	2,222	95
판매비와 관리비	4,690	4,876	185
영업손익	1,339	1,404	66
교육지원사업순비	347	76	-271
영업외손익	61	311	249
법인세차감전손익	1,053	1,639	586
법인세비용	0	0	0
당기순손익	1,053	1,639	586

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음